
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 2. 2019 ZM 19 02 05 08

Název:
Statut sociálního fondu statutárního města Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh Statutu sociálního fondu statutárního města Děčín a tento

schvaluje

s účinností od 01.03.2019.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje schválit

Cena: 0,00

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
Sociální fond byl zřízen v r. 1997 usnesením RM č. 920/97 jako trvalý fond určený pro oblast péče o 
zaměstnance a členy zasutpitelstva města, kteří jsou pro výkon své funkce uvolněni. Sociální fond je zdrojem 
financování aktivit v oblasti péče o lidské zdroje. Použití prostředků sociálního fondu je taxativně vyjmenováno 
v čl. III Statutu sociálního fondu statutárního města Děčín. 
Úprava statutu spočívá ve změně správy sociálního fondu, tzn., že sociální fond si přebírá od útvaru 
tajemníka, odděleního personálního a platového odbor provozní a organizační. Současně v rámci zvyšování 
kvality poskytování bonusů statutárního města Děčín je navrhováno zavedení bonusu pro zasměstnance 
města ve věci využívání benefitů systémem osobních kont. Jednalo by se o tzv. volnočasové zaměstnanecké 
benefity. Účel a režim poskytování totoho nového bonusu bude zapracován do Směrnice č. 28 - Hospodaření 
s prostředky sociálního fondu statutárního města Děčín, která bud předložena ke schválení radě města v 
měsíci březnu letošního roku.

Vyjádření:

Příloha:

Statut sociálního fondu 
statutárního města 
Děčín_s vyznačenými 
změnami.pdf

Komentář:          



Příloha:
Statut sociálního fondu 
statutárního města 
Děčín_čistopis.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď OPO 15.2.2019 12:49 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček MPA 18.2.2019 07:38 podepsáno



 1 

 
 
 
 
 

S t a t u t 
sociálního fondu statutárního města Děčín 

 
Poznámka k rovnosti žen a mužů.  
V rámci dodržení genderového náhledu, tedy rovnosti přístupu k ženám a mužům a 
současnému zachování čtivosti textu tohoto statutu, je termínem „zaměstnanec“ myšlen 
zaměstnanec i zaměstnankyně. Obdobně nahlížejte na další osoby, které je možno vyjádřit v 
ženském i mužském rodě. 

 
 

 

I. 
Účel sociálního fondu 

 
Sociální fond je zdrojem financování aktivit v oblasti péče o lidské zdroje a je určen 
pro všechny zaměstnance statutárního  města  Děčín  mimo  zaměstnance konající 
práci na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Dále je určen 
členům zastupitelstva města, kteří jsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni a 
důchodcům, kteří byli bezprostředně před odchodem do důchodu zaměstnanci 
statutárního města Děčín.  
 
 
 

II. 
Tvorba sociálního fondu 

Sociální fond je tvořen z: 
 

1) zůstatku sociálního fondu z minulých let, 
2) jednotného přídělu z rozpočtu běžného roku na základě schválení Zastupitelstva 

města Děčín, a to ve výši 4 % z ročního objemu vyplacených prostředků na platy 
zúčtovaných k výplatě v běžném roce fyzickým osobám, které jsou k statutárnímu 
městu Děčín v pracovním poměru a z odměn vyplacených členům zastupitelstva 
města dlouhodobě uvolněných pro výkon funkce. Převod je prováděn čtvrtletně 
podle skutečného čerpání, 

3) darů, 
4) ostatních příjmů. 

 
 
 

III. 
Použití prostředků sociálního fondu 

 
Prostředků sociálního fondu je možné použít v souladu s platnou legislativou k: 
1) příspěvku na stravování, 
2) příspěvku na dětské rekreace v době prázdnin,  
3) příspěvku na kulturní a sportovní akce, 



 2 

4) odměnám při životních výročích, 
5) odměnám při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní 

nebo invalidní důchod, 
6) odměnám pro dárce krve, 
7) jednorázové sociální výpomoci (návratná  i nenávratná), 
8) příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 
9) příspěvku na doplňkové penzijní spoření, 
10) využívání benefetitů systémem osobních kont. 
 

 
Účel a režim poskytování prostředků ze sociálního fondu je upraven Ssměrnicí – 
hospodaření s prostředky sociálního fondu statutárního města Děčín, v platném 
znění. Rozpočet sociálního fondu každoročně sestavuje tajemník magistrátu a 
schvaluje správní rada sociálního fondu. Prostředky sociálního fondu jsou používány 
v rámci schváleného rozpočtu tohoto fondu na příslušný kalendářní rok. Nevyčerpané 
prostředky sociálního fondu se převádějí do dalšího období v rámci finančního 
vypořádání. 
 
 

IV. 
Správa sociálního fondu 

 
Rozpočet sociálního fondu spravuje útvar tajemník, oddělení personální a platové. 
odbor provozní a organizační. 
 
 
 

V. 
Správní rada sociálního fondu 

 
Správní rada sociálního fondu samostatně posuzuje poskytování prostředků. O 
použití prostředků sociálního fondu správní rada sociálního fondu hlasuje a 
rozhodnutí je přijato, pokud se pro něj vysloví souhlas nadpoloviční většina 
přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas tajemníka. 
1) členy správní rady sociálního fondu jmenuje a odvolává tajemník magistrátu, 
2) správní rada sociálního fondu je pětičlenná, 
3) členy správní rady sociálního fondu jsou: Tajemník magistrátu, který je současně 

jejím předsedou, další členové z řad zaměstnanců statutárního města Děčín, 
4) předseda svolává schůze správní rady sociálního fondu podle potřeby. Termín 

jednání musí být oznámen členům minimálně 7 kalendářních dnů předem, 
5) správní rada sociálního fondu je schopna se usnášet, pokud je na jejím zasedání 

přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů, 
6) správní rada sociálního fondu předkládá jednou za rok informaci o čerpání 

sociálního fondu radě města.  
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tento sociální fond byl zřízen usnesením Rady města Děčín č. 920/97 ze dne 30. 

října 1997. 
2) Tento Statut nabývá účinnosti dnem 01.02.2013 po předchozím schválení 

zastupitelstvem města. Ke dni 31. 01.2013 se ruší Statut sociálního fondu města 
Děčín, schválený usnesením č. RM 08 26 50 08 ze dne 09.12.2008. 

 
1) Ruší se Statut sociálního fondu statutárního města Děčín ze dne 01.02.2013. 
2) Statut sociálního fondu statutárního města Děčín byl schválen Zastupitelstvem 

města Děčín dne 28.02.2019 usnesením č. ZM 19 02 05 08 a nabývá účinnosti 
dnem 01.03.2019. 

 
 
 
 
 
Děčín, 01.03.2019 
 
 
 
Jaroslav Hrouda      Ing. Jaromír Zajíček, MPA 
primátor       tajemník 
 
 
 
 

 

 



 1 

 
 
 

S t a t u t 
sociálního fondu statutárního města Děčín 

 
 

Poznámka k rovnosti žen a mužů.  
V rámci dodržení genderového náhledu, tedy rovnosti přístupu k ženám a mužům a 
současnému zachování čtivosti textu tohoto statutu, je termínem „zaměstnanec“ myšlen 
zaměstnanec i zaměstnankyně. Obdobně nahlížejte na další osoby, které je možno vyjádřit v 
ženském i mužském rodě. 

 
 

 

I. 
Účel sociálního fondu 

 
Sociální fond je zdrojem financování aktivit v oblasti péče o lidské zdroje a je určen 
pro všechny zaměstnance statutárního  města  Děčín  mimo  zaměstnance konající 
práci na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Dále je určen 
členům zastupitelstva města, kteří jsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni a 
důchodcům, kteří byli bezprostředně před odchodem do důchodu zaměstnanci 
statutárního města Děčín.  
 
 
 

II. 
Tvorba sociálního fondu 

Sociální fond je tvořen z: 
 

1) zůstatku sociálního fondu z minulých let, 
2) jednotného přídělu z rozpočtu běžného roku na základě schválení Zastupitelstva 

města Děčín, a to ve výši 4 % z ročního objemu vyplacených prostředků na platy 
zúčtovaných k výplatě v běžném roce fyzickým osobám, které jsou k statutárnímu 
městu Děčín v pracovním poměru a z odměn vyplacených členům zastupitelstva 
města dlouhodobě uvolněných pro výkon funkce. Převod je prováděn čtvrtletně 
podle skutečného čerpání, 

3) darů, 
4) ostatních příjmů. 

 
 
 

III. 
Použití prostředků sociálního fondu 

 
Prostředků sociálního fondu je možné použít v souladu s platnou legislativou k: 
1) příspěvku na stravování, 
2) příspěvku na dětské rekreace v době prázdnin,  
3) příspěvku na kulturní a sportovní akce, 
4) odměnám při životních výročích, 



 2 

5) odměnám při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní 
nebo invalidní důchod, 

6) odměnám pro dárce krve, 
7) jednorázové sociální výpomoci (návratná  i nenávratná), 
8) příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 
9) příspěvku na doplňkové penzijní spoření, 
10) využívání benefetitů systémem osobních kont. 
 

 
Účel a režim poskytování prostředků ze sociálního fondu je upraven Směrnicí – 
hospodaření s prostředky sociálního fondu statutárního města Děčín, v platném 
znění. Rozpočet sociálního fondu každoročně sestavuje tajemník magistrátu a 
schvaluje správní rada sociálního fondu. Prostředky sociálního fondu jsou používány 
v rámci schváleného rozpočtu tohoto fondu na příslušný kalendářní rok. Nevyčerpané 
prostředky sociálního fondu se převádějí do dalšího období v rámci finančního 
vypořádání. 
 
 

IV. 
Správa sociálního fondu 

 
Rozpočet sociálního fondu spravuje odbor provozní a organizační. 
 
 
 

V. 
Správní rada sociálního fondu 

 
Správní rada sociálního fondu samostatně posuzuje poskytování prostředků. O 
použití prostředků sociálního fondu správní rada sociálního fondu hlasuje a 
rozhodnutí je přijato, pokud se pro něj vysloví souhlas nadpoloviční většina 
přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas tajemníka. 
1) členy správní rady sociálního fondu jmenuje a odvolává tajemník magistrátu, 
2) správní rada sociálního fondu je pětičlenná, 
3) členy správní rady sociálního fondu jsou: Tajemník magistrátu, který je současně 

jejím předsedou, další členové z řad zaměstnanců statutárního města Děčín, 
4) předseda svolává schůze správní rady sociálního fondu podle potřeby. Termín 

jednání musí být oznámen členům minimálně 7 kalendářních dnů předem, 
5) správní rada sociálního fondu je schopna se usnášet, pokud je na jejím zasedání 

přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů, 
6) správní rada sociálního fondu předkládá jednou za rok informaci o čerpání 

sociálního fondu radě města.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Ruší se Statut sociálního fondu statutárního města Děčín ze dne 01.02.2013. 
2) Statut sociálního fondu statutárního města Děčín byl schválen Zastupitelstvem 

města Děčín dne 28.02.2019 usnesením č. ZM 19 02 50 08 a nabývá účinnosti 
dnem 01.03.2019. 

 
 
 
 
 
Děčín, 01.03.2019 
 
 
 
Jaroslav Hrouda      Ing. Jaromír Zajíček, MPA 
primátor       tajemník 
 
 
 
 

 

 


